
ΠΕΡΙΕΧΟΜΕΝΑ

ΑΠΟΦΑΣΕΙΣ

1	 Καθορισμός αποζημίωσης στρατιωτικού προσω-
πικού της Πολεμικής Αεροπορίας που μεταβαίνει 
για στρατιωτική αποστολή («IAMD Concept») στη 
Σαουδική Αραβία. 

2	 Τροποποίηση της υπό στοιχεία Φ.000/1570/Σ.365/ 
16.02.2023 απόφασης Γενικού Γραμματέα του 
Υπουργείου Εθνικής Άμυνας «Αντιστοίχιση των 
υφιστάμενων κλάδων και ειδικοτήτων του Οργα-
νισμού του ΥΠΕΘΑ/ΓΕΑ με τους οριζόμενους στο 
π.δ. 85/2022 (Α’ 232) νέους κλάδους και ειδικότη-
τες» (Β’ 1121), ως τροποποιήθηκε και ισχύει.

3	 Κατανομή προσωπικού στo Υπουργείο Παιδείας, 
Θρησκευμάτων και Αθλητισμού.

4	 Συμπλήρωση της υπ’ αρ. 12249/8.2.2023 (Β’ 605) 
πράξης αντιστοίχισης των υφιστάμενων κλάδων 
και ειδικοτήτων του Οργανισμού του Υπουργείου 
Ανάπτυξης με τους οριζόμενους στο π.δ. 85/2022 
(Α’ 232) νέους κλάδους και ειδικότητες. 

5	 Κυκλοφοριακές ρυθμίσεις στην οδό Σόλωνος 
στην περιοχή Φορτέτσα Δήμου Ηρακλείου, όπως 
προκύπτει από την υπ’ αρ. 3595/12-12-2024 δια-
πιστωτική πράξη του Γραμματέα της Αποκεντρω-
μένης Διοίκησης Κρήτης, για την τεκμαιρόμενη 
έγκρισή της.

6	 Έγκριση της υπ’ αρ. 441/2024 απόφασης του Δη-
μοτικού Συμβουλίου του Δήμου Ηρακλείου που 
αφορά στην άρση μονοδρόμησης της οδού Ευ-
μαθίου εντός σχεδίου πόλεως Ηρακλείου, όπως 
προκύπτει από την υπ’ αρ. 3594/12-12-2024 δια-
πιστωτική πράξη του Γραμματέα της Αποκεντρω-
μένης Διοίκησης Κρήτης, για την τεκμαιρόμενη 
έγκρισή της.

	 ΑΠΟΦΑΣΕΙΣ

Αριθμ. Φ.843/3493/Σ.766	 (1)

Καθορισμός αποζημίωσης στρατιωτικού προσω-
πικού της Πολεμικής Αεροπορίας που μεταβαί-
νει για στρατιωτική αποστολή («IAMD Concept») 
στη Σαουδική Αραβία. 

ΟΙ ΥΠΟΥΡΓΟΙ 
ΕΘΝΙΚΗΣ ΟΙΚΟΝΟΜΙΑΣ ΚΑΙ ΟΙΚΟΝΟΜΙΚΩΝ - 
ΕΘΝΙΚΗΣ ΑΜΥΝΑΣ

Έχοντας υπόψη:
1. Το άρθρο 17 και την παρ. 7 του άρθρου 18 της 

υποπαρ. Δ9 της παρ. Δ’ του άρθρου 2 του ν. 4336/2015 
«Συνταξιοδοτικές Διατάξεις - Κύρωση του Σχεδίου Σύμ-
βασης Οικονομικής Ενίσχυσης από τον Ευρωπαϊκό Μη-
χανισμό Σταθερότητας και Ρυθμίσεις για την Υλοποίη-
ση της Συμφωνίας Χρηματοδότησης» (Α’ 94), η οποία 
προστέθηκε με το άρθρο 129 του ν. 4831/2021 (Α’ 170).

2. Τον ν. 4270/2014 «Αρχές δημοσιονομικής διαχείρι-
σης και εποπτείας (ενσωμάτωση της Οδηγίας 2011/85/
ΕΕ) - δημόσιο λογιστικό και άλλες διατάξεις» (Α’ 143).

3. Το άρθρο 40 του ν. 849/1978 «Περί παροχής κινή-
τρων δια την ενίσχυσιν της περιφερειακής και οικονο-
μικής αναπτύξεως της Χώρας» (Α’ 232). 

4. Το άρθρο 90 του Κώδικα Νομοθεσίας για την Κυ-
βέρνηση και τα κυβερνητικά όργανα (άρθρο πρώτο του 
π.δ. 63/2005, Α’ 98), το οποίο διατηρήθηκε σε ισχύ με 
την περ. 22 του άρθρου 119 του ν. 4622/2019 (Α’ 133).

5. Την υπό στοιχεία 102928 ΕΞ 2023/10-07-2023 
απόφαση Πρωθυπουργού και Υπουργού Οικονομικών 
«Ανάθεση αρμοδιοτήτων στον Υφυπουργό Οικονομικών, 
Αθανάσιο Πετραλιά» (Β’ 4441). 

6. Την υπό στοιχεία Φ.843/ΑΔ.13844/Σ.2477/ 
02-12-2021 κοινή απόφαση του Αναπληρωτή Υπουρ-
γού Οικονομικών και του Υπουργού Εθνικής Άμυνας 
«Καθορισμός αποζημίωσης στρατιωτικού προσωπικού 

ΕΦΗΜΕΡΙΔΑ
ΤΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ

ΤΗΣ ΕΛΛΗΝΙΚΗΣ ΔΗΜΟΚΡΑΤΙΑΣ

E

11 Απριλίου 2025 ΤΕΥΧΟΣ  ΔΕΥΤΕΡΟ Αρ. Φύλλου 1813

17291

15.04.2025 09:15:46

ΨΗΦΙΑΚΑ

ΥΠΟΓΕΓΡΑΜΜΕΝΟ

ΑΠΟ

VARVARA ZACHARAKI



ΕΦΗΜΕΡΙΔΑ TΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ17292 Τεύχος B’ 1813/11.04.2025

των Ενόπλων Δυνάμεων που μεταβαίνει για στρατιωτι-
κή αποστολή («IAMD Concept») στη Σαουδική Αραβία» 
(Β’  5699), όπως τροποποιήθηκε με την υπό στοιχεία 
Φ.843/5765/Σ.1178/21-05-2024 κοινή απόφαση του 
Υφυπουργού Εθνικής Οικονομίας και Οικονομικών και 
του Υπουργού Εθνικής Άμυνας (Β’ 3395). 

7. Την υπ’ αρ. 54/03-02-2025 εισήγηση του προϊστα-
μένου των οικονομικών υπηρεσιών του Υπουργείου 
Εθνικής Άμυνας (ΥΠ.ΕΘ.Α.), σύμφωνα με την οποία από 
τις διατάξεις της παρούσας προκαλείται οικονομική 
επιβάρυνση στον κρατικό προϋπολογισμό για το οικο-
νομικό έτος 2025, επί ΑΛΕ 2420403001 «Έξοδα ημερή-
σιας αποζημίωσης προσωπικού», ποσού 3.500.000,00€ 
(τριών εκατομμυρίων πεντακοσίων χιλιάδων ευρώ), 
η οποία θα καλυφθεί από τις εγγεγραμμένες πιστώσεις 
στον τακτικό προϋπολογισμό (Π/Υ) του ΥΠ.ΕΘ.Α. (ΕΦ: 
1011.204.0000000) για το έτος αυτό.

8. Τις υπ’ αρ. 349/14-01-2025 (ΑΔΑ:ΨΕ0Η6-Λ0Ε) και 
470/16-01-2025 (ΑΔΑ:ΨΝ886-ΩΡ7) αποφάσεις Ανάλη-
ψης Υποχρέωσης του Υπουργείου Εθνικής Άμυνας.

9. Το γεγονός ότι οι διατάξεις της παρούσας δεν αφο-
ρούν σε διοικητική διαδικασία για την οποία υπάρχει 
υποχρέωση καταχώρισης στο Εθνικό Μητρώο Διοικητι-
κών Διαδικασιών (ΕΜΔΔ) - Μίτος, αποφασίζουμε:

Άρθρο 1 
Καθορισμός αποζημίωσης στρατιωτικού 
προσωπικού της Πολεμικής Αεροπορίας που 
μεταβαίνει για στρατιωτική αποστολή  
(«IAMD Concept») στη Σαουδική Αραβία 

Καθορίζουμε ότι το στρατιωτικό προσωπικό της Πο-
λεμικής Αεροπορίας που μεταβαίνει στη Σαουδική Αρα-
βία για συμμετοχή στη στρατιωτική αποστολή «IAMD 
Concept», προς ανάπτυξη και επιχειρησιακή, λειτουρ-
γική και διοικητική υποστήριξη ελληνικών οπλικών 
συστημάτων σε ξένο έδαφος, λαμβάνει την ημερήσια 
αποζημίωση εξωτερικού της παρ. 1 του άρθρου 17 της 
υποπαρ. Δ9 της παρ. Δ’ του άρθρου 2 του ν. 4336/2015 
για ολόκληρο το διάστημα της συμμετοχής του εις ολό-
κληρον, ανεξάρτητα των περιορισμών του άρθρου 3 της 
υποπαρ. Δ9 και των παρεχόμενων διευκολύνσεων από 
τη χώρα υποδοχής.

Άρθρο 2 
Έναρξη ισχύος

Η ισχύς της παρούσας αρχίζει από την 1η-12-2024 και 
λήγει την 30η-11-2025.

Η απόφαση αυτή να δημοσιευθεί στην Εφημερίδα της 
Κυβερνήσεως.

Αθήνα, 31 Μαρτίου 2025 

Οι Υπουργοί

Υφυπουργός  
Εθνικής Οικονομίας  
και Οικονομικών	 Εθνικής Άμυνας

ΑΘΑΝΑΣΙΟΣ	 ΝΙΚΟΛΑΟΣ - ΓΕΩΡΓΙΟΣ 
ΠΕΤΡΑΛΙΑΣ	 ΔΕΝΔΙΑΣ

Αριθμ. Φ.000/2227/Σ.677	 (2)

Τροποποίηση της υπό στοιχεία Φ.000/1570/Σ.365/ 
16.02.2023 απόφασης Γενικού Γραμματέα του 
Υπουργείου Εθνικής Άμυνας «Αντιστοίχιση των 
υφιστάμενων κλάδων και ειδικοτήτων του Ορ-
γανισμού του ΥΠΕΘΑ/ΓΕΑ με τους οριζόμενους 
στο π.δ. 85/2022 (Α’ 232) νέους κλάδους και ειδι-
κότητες» (Β’ 1121), ως τροποποιήθηκε και ισχύει.

Ο ΓΕΝΙΚΟΣ ΓΡΑΜΜΑΤΕΑΣ 
ΤΟΥ ΥΠΟΥΡΓΕΙΟΥ ΕΘΝΙΚΗΣ ΑΜΥΝΑΣ

Έχοντας υπόψη:
1. Τις διατάξεις:
α. Των παρ. 1 και 3 του άρθρου 52 του ν. 4830/2021 

«Νέο πλαίσιο για την ευζωία των ζώων συντροφιάς-Πρό-
γραμμα «ΑΡΓΟΣ» και λοιπές διατάξεις» (Α’ 169),

β. των παρ. 1 και 2 του άρθρου 13 του π.δ. 85/2022 
«Καθορισμός προσόντων διορισμού σε φορείς του Δη-
μοσίου (Προσοντολόγιο-Κλαδολόγιο) (Α’ 232),

γ. των άρθρων 2 και του ΚΕΦΑΛΑΙΟΥ Γ «ΓΕΝΙΚΟ ΕΠΙ-
ΤΕΛΕΙΟ ΑΕΡΟΠΟΡΙΑΣ» του π.δ. 79/2018 «Οργανισμός 
Πολιτικού Προσωπικού Υπουργείου Εθνικής Άμυνας» 
(Α’ 148).

2. Την υπό στοιχεία ΔΙΠΑΑΔ/ΠΡΟΣ/429/οικ.20353/ 
30-12-2022 εγκύκλιο του Υπουργείου Εσωτερικών «Δη-
μοσίευση του π.δ. 85/2022 «Καθορισμός προσόντων 
διορισμού σε φορείς του Δημοσίου (Προσοντολόγιο-
Κλαδολόγιο)» (Α’ 232, ΑΔΑ:Ψ5ΧΗ46ΜΤΛ6-ΒΨΘ). 

3. Την υπό στοιχεία Φ.000/1570/Σ.365/16.02.2023 
απόφαση Γενικού Γραμματέα ΥΠΕΘΑ «Αντιστοίχιση των 
υφιστάμενων κλάδων και ειδικοτήτων του Οργανισμού 
του ΥΠΕΘΑ/ΓΕΑ με τους οριζόμενους στο π.δ. 85/2022 
(Α’ 232) νέους κλάδους και ειδικότητες» (Β’ 1121). 

4. Την υπό στοιχεία Φ.000/5270/Σ.1011/23.05.2023 
απόφαση Γενικού Γραμματέα ΥΠΕΘΑ «Τροποποίηση της 
υπό στοιχεία Φ.000/1570/Σ.365/16.02.2023 Απόφασης 
Γενικού Γραμματέα ΥΠΕΘΑ ’’Αντιστοίχιση των υφιστάμε-
νων κλάδων και ειδικοτήτων του Οργανισμού του ΥΠΕ-
ΘΑ/ΓΕΑ με τους οριζόμενους στο π.δ. 85/2022 (Α’ 232) 
νέους κλάδους και ειδικότητες’’ (Β’ 1121)» (Β’ 3582).

5. Την υπό στοιχεία Φ.000/10751/Σ.2133/04.12.2023 
απόφαση Γενικού Γραμματέα ΥΠΕΘΑ «Τροποποίη-
ση της υπό στοιχεία Φ.000/1570/Σ.365/16.02.2023 
Απόφασης Γενικού Γραμματέα ΥΠΕΘΑ ’’Αντιστοίχιση 
των υφιστάμενων κλάδων και ειδικοτήτων του Ορ-
γανισμού του ΥΠΕΘΑ/ΓΕΑ με τους οριζόμενους στο 
π.δ. 85/2022 (Α’ 232) νέους κλάδους και ειδικότητες’’ 
(Β’  1121), ως τροποποιήθηκε με την υπό στοιχεία 
Φ.000/5270/Σ.1011/23.05.2023 Απόφαση Γενικού Γραμ-
ματέα ΥΠΕΘΑ (Β’ 3582)» (Β’ 6985).

6. Την υπό στοιχεία Φ.000/6181/Σ.1802/14.10.2024 
απόφαση Γενικού Γραμματέα ΥΠΕΘΑ «Τροποποίη-
ση της υπό στοιχεία Φ.000/1570/Σ.365/16.02.2023 
Απόφασης Γενικού Γραμματέα ΥΠΕΘΑ ’’Αντιστοίχι-
ση των υφιστάμενων κλάδων και ειδικοτήτων του 
Οργανισμού του ΥΠΕΘΑ/ΓΕΑ με τους οριζόμενους 
στο π.δ. 85/2022 (Α’ 232) νέους κλάδους και ειδικότη-
τες’’ (Β’ 1121), ως τροποποιήθηκε με την υπό στοιχεία 
Φ.000/5270/Σ.1011/23.05.2023 (Β’ 3582) και την υπό 



ΕΦΗΜΕΡΙΔΑ TΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ 17293Τεύχος B’ 1813/11.04.2025

στοιχεία Φ.000/10751/Σ.2133/04.12.2023 (Β’ 6985) Απο-
φάσεις Γενικού Γραμματέα ΥΠΕΘΑ» (Β’ 5876).

7. Tις αλλαγές που έχουν επέλθει επί της υπό στοιχείο 3 
απόφασης ως τροποποιήθηκε με τις υπό στοιχείο 4, 5 και 
6 αποφάσεις, λόγω ολοκλήρωσης εκκρεμών διορισμών.

8. Την υπ’ αρ. 189/2025 εισήγηση του Προϊσταμένου 
των Οικονομικών Υπηρεσιών του Υπουργείου Εθνικής 
Άμυνας, σύμφωνα με την οποία από τη δημοσίευση της 
παρούσας πράξης δεν προκαλείται επιβάρυνση στον 
κρατικό προϋπολογισμό.

9. Την υπό στοιχεία Φ.470/43/48375/Σ.12570/ 
29-7-2019 Κοινή απόφαση του Πρωθυπουργού και του 
Υπουργού Εθνικής Άμυνας «Διορισμός του Αντωνίου Οι-
κονόμου ως μετακλητού Γενικού Γραμματέα του Υπουρ-
γείου Εθνικής Άμυνας» (Υ.Ο.Δ.Δ. 517). 

10. Την υπό στοιχεία Φ.010/122009/Σ.19298/02.11.2023 
απόφαση Υπουργού Εθνικής Άμυνας «Μεταβίβαση αρ-
μοδιοτήτων Υπουργού Εθνικής Άμυνας στον Γενικό 
Γραμματέα του Υπουργείου Εθνικής Άμυνας» (Β’ 6396), 
αποφασίζουμε:

1. Την τροποποίηση της υπό στοιχεία Φ.000/1570/ 
Σ.365/16.02.2023 απόφασης Γενικού Γραμματέα 
ΥΠΕΘΑ (Β’  1121), ως τροποποιήθηκε με τις υπό 
στοιχεία Φ.000/5270/Σ.1011/23.05.2023 (Β’  3582), 
Φ.000/10751/Σ.2133/04.12.2023 (Β’  6985) και Φ.000/ 
6181/Σ.1802/14.10.2024 (Β’ 5876) αποφάσεις Γενικού 
Γραμματέα ΥΠΕΘΑ, ως προς το μέρος που αφορά την 
αντιστοίχιση μόνο των κάτωθι κλάδων -ειδικοτήτων του 
πίνακα Α. ΠΡΟΣΩΠΙΚΟ ΜΕ ΣΧΕΣΗ ΕΡΓΑΣΙΑΣ ΔΗΜΟΣΙΟΥ 
ΔΙΚΑΙΟΥ της παρ. 1 αυτής, ως ακολούθως:

Α. ΠΡΟΣΩΠΙΚΟ ΜΕ ΣΧΕΣΗ ΕΡΓΑΣΙΑΣ ΔΗΜΟΣΙΟΥ ΔΙΚΑΙΟΥ
2. ΚΑΤΗΓΟΡΙΑ Τ.Ε.

ΥΦΙΣΤΑΜΕΝΟΙ ΚΛΑΔΟΙ
ΝΕΟΙ ΚΛΑΔΟΙ ΚΑΙ ΕΙΔΙΚΟΤΗΤΕΣ 
ΜΕ ΒΑΣΗ ΤΟ π.δ. 85/2022

ΚΛΑΔΟΣ
Αριθμός 
θέσεων

ΝΕΟΣ 
ΚΛΑΔΟΣ

ΝΕΑ ΕΙΔΙΚΟΤΗΤΑ
Αριθμός 
θέσεων

ΤΕ ΜΗΧΑΝΙΚΩΝ 305

ΤΕ ΜΗΧΑΝΙΚΩΝ

ΤΕ ΜΗΧΑΝΟΛΟΓΩΝ 
ΜΗΧΑΝΙΚΩΝ

92

ΤΕ ΤΟΠΟΓΡΑΦΩΝ
ΜΗΧΑΝΙΚΩΝ

1

ΤΕ ΤΕΧΝΟΛΟΓΩΝ 
ΠΕΤΡΕΛΑΙΟΥ ΚΑΙ
ΦΥΣΙΚΟΥ ΑΕΡΙΟΥ

1

ΤΕ ΠΟΛΙΤΙΚΩΝ 
ΜΗΧΑΝΙΚΩΝ

20

ΤΕ ΗΛΕΚΤΡΟΛΟΓΩΝ 
ΜΗΧΑΝΙΚΩΝ

70

ΤΕ ΗΛΕΚΤΡΟΝΙΚΩΝ 110

ΤΕ ΚΛΩΣΤΟΫΦΑΝΤΟΥΡΓΙΑΣ 3

ΤΕ ΜΗΧΑΝΙΚΩΝ 
ΟΧΗΜΑΤΩΝ

7

ΤΕ ΝΑΥΠΗΓΩΝ 
ΜΗΧΑΝΙΚΩΝ

1

ΤΕ ΤΕΧΝΟΛΟΓΩΝ-
ΜΗΧΑΝΙΚΩΝ
ΑΕΡΟΣΚΑΦΩΝ
ΚΑΙ ΕΛΙΚΟΠΤΕΡΩΝ

20
ΤΕ ΜΗΧΑΝΙΚΩΝ 
ΑΕΡΟΣΚΑΦΩΝ

20

3. ΚΑΤΗΓΟΡΙΑ Δ.Ε.

ΥΦΙΣΤΑΜΕΝΟΙ ΚΛΑΔΟΙ
ΝΕΟΙ ΚΛΑΔΟΙ ΚΑΙ ΕΙΔΙΚΟΤΗΤΕΣ 
ΜΕ ΒΑΣΗ ΤΟ π.δ. 85/2022

ΚΛΑΔΟΣ
Αριθμός 
θέσεων

ΝΕΟΣ 
ΚΛΑΔΟΣ

ΝΕΑ ΕΙΔΙΚΟΤΗΤΑ
Αριθμός 
θέσεων

ΔΕ ΤΕΧΝΙΚΟΥ 779 ΔΕ ΤΕΧΝΙΚΟΥ

ΔΕ ΜΗΧΑΝΟΤΕΧΝΙΤΩΝ
ΟΧΗΜΑΤΩΝ

100

ΔΕ ΜΗΧΑΝΟΤΕΧΝΙΤΩΝ-
ΣΥΝΤΗΡΗΤΩΝ ΜΗΧΑΝΩΝ
ΕΣΩΤΕΡΙΚΗΣ ΚΑΥΣΗΣ (ΜΕΚ)

51



ΕΦΗΜΕΡΙΔΑ TΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ17294 Τεύχος B’ 1813/11.04.2025

ΔΕ ΑΜΑΞΩΜΑΤΩΝ 
(ΦΑΝΟΠΟΙΩΝ)

46

ΔΕ ΜΗΧΑΝΟΛΟΓΩΝ 18

ΔΕ ΧΕΙΡΙΣΤΩΝ 
ΕΡΓΑΛΕΙΟΜΗΧΑΝΩΝ

80

ΔΕ ΤΑΠΕΤΣΕΡΗΔΩΝ 4

ΔΕ ΒΑΦΕΩΝ ΟΧΗΜΑΤΩΝ 8

ΔΕ ΤΕΧΝΙΤΩΝ ΜΕΤΑΛΛΙΚΩΝ
ΚΑΤΑΣΚΕΥΩΝ

25

ΔΕ ΒΑΦΕΩΝ ΜΕΤΑΛΛΙΚΩΝ 
ΕΠΙΦΑΝΕΙΩΝ

1

ΔΕ ΗΛΕΚΤΡΟΣΥΓΚΟΛΗΤΩΝ-
ΟΞΥΓΟΝΟΚΟΛΗΤΩΝ

8

ΔΕ ΣΙΔΗΡΟΥΡΓΩΝ 3

ΔΕ ΤΕΧΝΙΤΩΝ ΑΛΟΥΜΙΝΙΟΥ 1

ΔΕ ΑΜΜΟΒΟΛΙΣΤΩΝ 1

ΔΕ ΛΕΒΗΤΟΠΟΙΩΝ 1

ΔΕ ΥΔΡΑΥΛΙΚΩΝ 44

ΔΕ ΘΕΡΜΑΣΤΩΝ 1

ΔΕ ΨΥΚΤΙΚΩΝ 40

ΔΕ ΕΛΑΣΜΑΤΟΥΡΓΩΝ 7

ΔΕ ΤΕΧΝΙΤΩΝ ΤΡΟΧΩΝ ΚΑΙ 
ΕΛΑΣΤΙΚΩΝ

4

ΔΕ ΛΙΠΑΝΤΩΝ - ΠΛΥΝΤΩΝ 1

ΔΕ ΧΕΙΡΙΣΤΩΝ 
ΑΝΤΛΙΟΣΤΑΣΙΩΝ 
ΚΑΥΣΙΜΩΝ

4

ΔΕ ΗΛΕΚΤΡΟΛΟΓΩΝ 158

ΔΕ ΗΛΕΚΤΡΟΤΕΧΝΙΤΩΝ 5

ΔΕ ΗΛΕΚΤΡΟΤΕΧΝΙΤΩΝ
ΟΧΗΜΑΤΩΝ

22

ΔΕ ΗΛΕΚΤΡΟΝΙΚΩΝ 78

ΔΕ ΞΥΛΟΥΡΓΩΝ 15

ΔΕ ΔΟΜΙΚΩΝ ΕΡΓΩΝ 26

ΔΕ ΕΛΑΙΟΧΡΩΜΑΤΙΣΤΩΝ 18

ΔΕ ΣΧΕΔΙΑΣΤΩΝ 9

ΔΕ ΧΗΜΙΚΟΥ-
ΜΕΤΑΛΛΟΥΡΓΙΚΟΥ

14
ΔΕ ΒΟΗΘΩΝ ΧΗΜΙΚΩΝ 
ΕΡΓΑΣΤΗΡΙΩΝ

14

ΔΕ ΕΝΔΥΣΗΣ-ΥΠΟΔΗΣΗΣ 57 ΔΕ ΕΝΔΥΣΗΣ ΥΠΟΔΗΣΗΣ 57

ΔΕ ΠΑΡΟΧΗΣ ΥΠΗΡΕΣΙΩΝ
/ΚΟΜΜΩΤΙΚΗΣ ΤΕΧΝΗΣ

18 ΔΕ ΚΟΜΜΩΤΙΚΗΣ 18

ΔΕ ΠΑΡΟΧΗΣ 
ΥΠΗΡΕΣΙΩΝ/ 
ΠΥΡΟΣΒΕΣΤΩΝ

15 ΔΕ ΠΥΡΟΣΒΕΣΤΩΝ 15

ΔΕ ΤΕΧΝΙΚΟΥ/ΧΕΙΡΙΣΤΩΝ
ΧΩΜΑΤΟΥΡΓΙΚΩΝ ΚΑΙ 
ΑΝΥΨΩΤΙΚΩΝ 
ΜΗΧΑΝΗΜΑΤΩΝ

12
ΔΕ ΧΕΙΡΙΣΤΩΝ
ΜΗΧΑΝΗΜΑΤΩΝ ΕΡΓΟΥ

ΔΕ ΧΕΙΡΙΣΤΩΝ 
ΜΗΧΑΝΗΜΑΤΩΝ ΕΡΓΟΥ

12



ΕΦΗΜΕΡΙΔΑ TΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ 17295Τεύχος B’ 1813/11.04.2025

ΔΕ ΤΕΧΝΙΚΩΝ 
ΑΕΡΟΣΚΑΦΩΝ ΚΑΙ 
ΕΛΙΚΟΠΤΕΡΩΝ

404
ΔΕ ΤΕΧΝΙΚΟΥ 
ΑΕΡΟΣΚΑΦΩΝ ΚΑΙ 
ΕΛΙΚΟΠΤΕΡΩΝ

ΔΕ ΗΛΕΚΤΡΟΤΕΧΝΙΤΩΝ 
ΑΕΡΟΣΚΑΦΩΝ

25

ΔΕ ΧΡΩΣΤΩΝ 
ΑΕΡΟΣΚΑΦΩΝ

11

ΔΕ ΜΗΧΑΝΟΥΡΓΩΝ 
ΑΕΡΟΣΚΑΦΩΝ

28

ΔΕ ΤΕΧΝΙΚΟΥ ΣΩΣΤΙΚΩΝ 
ΜΕΣΩΝ ΑΕΡΟΣΚΑΦΩΝ 

18

ΔΕ ΤΕΧΝΙΚΟΥ ΚΙΝΗΤΗΡΩΝ
ΑΕΡΟΣΚΑΦΩΝ

72

ΔΕ ΣΥΝΘΕΤΩΝ 
ΑΕΡΟΣΚΑΦΩΝ

91

ΔΕ ΕΛΑΣΜΑΤΟΥΡΓΩΝ
ΑΕΡΟΣΚΑΦΩΝ

37

ΔΕ ΤΕΧΝΙΚΟΥ ΕΛΑΣΤΙΚΩΝ
ΑΕΡΟΣΚΑΦΩΝ

9

ΔΕ ΣΥΓΚΟΛΛΗΤΩΝ 
ΕΞΑΡΤΗΜΑΤΩΝ
ΑΕΡΟΣΚΑΦΩΝ

14

ΔΕ ΟΠΛΙΣΜΟΥ 
ΑΕΡΟΣΚΑΦΩΝ

10

ΔΕ ΤΕΧΝΙΚΟΥ ΟΡΓΑΝΩΝ
ΑΕΡΟΣΚΑΦΩΝ

15

ΔΕ ΤΕΧΝΙΚΟΥ 
ΑΝΤΙΔΙΑΒΡΩΤΙΚΗΣ 
ΠΡΟΣΤΑΣΙΑΣ

16

ΔΕ ΓΕΝΙΚΩΝ ΕΦΑΡΜΟΣΤΩΝ
ΑΕΡΟΣΚΑΦΩΝ ΚΑΙ 
ΕΛΙΚΟΠΤΕΡΩΝ

31

ΔΕ ΤΕΧΝΙΚΟΥ ΕΛΙΚΩΝ
ΑΕΡΟΣΚΑΦΩΝ

4

ΔΕ ΤΕΧΝΙΚΟΥ ΥΔΡΑΥΛΙΚΩΝ
ΣΥΣΤΗΜΑΤΩΝ
ΑΕΡΟΣΚΑΦΩΝ

13

ΔΕ ΤΕΧΝΙΚΟΥ 
ΥΦΑΣΜΑΤΙΝΩΝ
ΕΠΙΚΑΛΥΨΕΩΝ 
ΑΕΡΟΣΚΑΦΩΝ

1

ΔΕ ΤΕΧΝΙΚΟΥ 
ΕΠΙΘΕΩΡΗΤΩΝ
ΕΡΓΑΣΙΑΣ/ΜΗΧΑΝΟΥΡΓΩΝ
ΑΕΡΟΣΚΑΦΩΝ

9

2. Την τροποποίηση της υπό στοιχεία Φ.000/1570/Σ.365/16.02.2023 απόφασης Γενικού Γραμματέα ΥΠΕΘΑ (Β’ 1121), 
ως τροποποιήθηκε με τις υπό στοιχεία Φ.000/5270/Σ.1011/23.05.2023 (Β’ 3582), Φ.000/10751/Σ.2133/04.12.2023 
(Β’ 6985) και Φ.000/6181/Σ.1802/14.10.2024 (Β’ 5876) αποφάσεις Γενικού Γραμματέα ΥΠΕΘΑ, ως προς το μέρος που 
αφορά τον πίνακα της παρ. 2 αυτής, ως ακολούθως:

Α. ΠΡΟΣΩΠΙΚΟ ΜΕ ΣΧΕΣΗ ΕΡΓΑΣΙΑΣ ΔΗΜΟΣΙΟΥ ΔΙΚΑΙΟΥ
ΚΑΤΗΓΟΡΙΑ Π.Ε. ή Τ.Ε. ή Δ.Ε. ή Υ.Ε.

ΥΦΙΣΤΑΜΕΝΟΙ ΚΛΑΔΟΙ

ΚΛΑΔΟΣ/ΕΙΔΙΚΟΤΗΤΑ Αριθμός θέσεων

ΠΕ ΜΕΤΕΩΡΟΛΟΓΩΝ 2

ΠΕ ΠΛΗΡΟΦΟΡΙΚΗΣ 1

ΠΕ ΕΠΙΣΤΗΜΩΝ ΥΓΕΙΑΣ 2



ΕΦΗΜΕΡΙΔΑ TΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ17296 Τεύχος B’ 1813/11.04.2025

ΚΛΑΔΟΣ/ΕΙΔΙΚΟΤΗΤΑ Αριθμός θέσεων

ΠΕ ΙΑΤΡΩΝ/ΙΑΤΡΩΝ ΕΙΔΙΚΟΤΗΤΩΝ 1

ΠΕ ΠΕΡΙΒΑΛΛΟΝΤΟΣ 2

ΠΕ ΜΗΧΑΝΙΚΩΝ 12

ΤΕ ΠΛΗΡΟΦΟΡΙΚΗΣ 1

ΤΕ ΜΗΧΑΝΙΚΩΝ 6

ΤΕ ΤΕΧΝΟΛΟΓΩΝ- ΜΗΧΑΝΙΚΩΝ ΑΕΡΟΣΚΑΦΩΝ ΚΑΙ ΕΛΙΚΟΠΤΕΡΩΝ 1

ΤΕ ΥΓΕΙΑΣ ΚΑΙ ΠΡΟΝΟΙΑΣ 5

ΔΕ ΤΕΧΝΙΚΟΥ 11

ΔΕ ΤΕΧΝΙΚΩΝ ΑΕΡΟΣΚΑΦΩΝ ΚΑΙ ΕΛΙΚΟΠΤΕΡΩΝ 9

3. Κατά τα λοιπά η υπό στοιχεία Φ.000/1570/Σ.365/16.02.2023 απόφαση Γενικού Γραμματέα ΥΠΕΘΑ «Αντιστοίχιση των 
υφιστάμενων κλάδων και ειδικοτήτων του Οργανισμού του ΥΠΕΘΑ/ΓΕΑ με τους οριζόμενους στο π.δ. 85/2022 (Α’ 232) 
νέους κλάδους και ειδικότητες» (Β’ 1121), που τροποποιήθηκε με τις υπό στοιχεία Φ.000/5270/Σ.1011/23.05.2023 
(Β’ 3582), Φ.000/10751/Σ.2133/04.12.2023 (Β’ 6985) και Φ.000/6181/Σ.1802/14.10.2024 (Β’ 5876) αποφάσεις Γενικού 
Γραμματέα ΥΠΕΘΑ.

Η απόφαση αυτή να δημοσιευθεί στην Εφημερίδα της Κυβερνήσεως.

Αθήνα, 1 Απριλίου 2025

Ο Γενικός Γραμματέας 

ΑΝΤΩΝΙΟΣ ΟΙΚΟΝΟΜΟΥ

Ι

Αριθμ. ΔΙΠΑΑΔ/Φ.Κ./105/4803	 (3)

Κατανομή προσωπικού στo Υπουργείο Παιδείας, 
Θρησκευμάτων και Αθλητισμού.

Η ΥΦΥΠΟΥΡΓΟΣ ΕΣΩΤΕΡΙΚΩΝ

Έχοντας υπόψη:
1. Την παρ. 21 του άρθρου ενάτου του ν. 4057/2012«Πει-

θαρχικό Δίκαιο Δημοσίων Πολιτικών Διοικητικών Υπαλ-
λήλων και Υπαλλήλων Νομικών Προσώπων Δημοσίου 
Δικαίου» (Α’ 54).

2. Την παρ. 5 του άρθρου 11 του ν. 3833/2010«Προ-
στασία της Εθνικής Οικονομίας -Επείγοντα Μέτρα για 
την αντιμετώπιση της δημοσιονομικής κρίσης» (Α’ 40).

3. Τον ν. 4813/2021 «Μεσοπρόθεσμο Πλαίσιο Δημοσι-
ονομικής Στρατηγικής 2022-2025» (Α’ 111).

4. Τα άρθρα 76 και 77 του ν. 4727/2020 «Ψηφιακή 
Διακυβέρνηση (Ενσωμάτωση στην Ελληνική Νομοθε-
σία της Οδηγίας (ΕΕ) 2016/2102 και της Οδηγίας (ΕΕ) 
2019/1024) - Ηλεκτρονικές Επικοινωνίες (Ενσωμάτωση 
στο Ελληνικό Δίκαιο της Οδηγίας (ΕΕ) 2018/1972) και 
άλλες διατάξεις» (Α’ 184).

5. Το π.δ. 133/2017 «Οργανισμός του Υπουργείου Δι-
οικητικής Ανασυγκρότησης» (Α’ 161). 

6. Το π.δ. 81/2019 «Σύσταση, συγχώνευση, μετονο-
μασία και κατάργηση Υπουργείων και καθορισμός των 
αρμοδιοτήτων τους - Μεταφορά υπηρεσιών και αρμο-
διοτήτων μεταξύ Υπουργείων» (Α’ 119). 

7. Το π.δ. 84/2019 «Σύσταση και κατάργηση Γενικών 
Γραμματειών και Ειδικών Γραμματειών/Ενιαίων Διοικη-
τικών Τομέων Υπουργείων» (Α’ 123).

8. Το π. δ. 77/2023 «Σύσταση Υπουργείου και Μετονο-
μασία Υπουργείων - Σύσταση, κατάργηση και μετονομα-
σία Γενικών και Ειδικών Γραμματειών - Μεταφορά αρμο-

διοτήτων, υπηρεσιακών μονάδων, θέσεων προσωπικού 
και εποπτευομένων φορέων» (Α’ 130). 

9. Το π.δ. 79/2023 «Διορισμός Υπουργών, Αναπληρω-
τών Υπουργών και Υφυπουργών» (Α’ 131).

10. Το π.δ. 82/2023 «Μετονομασία Υπουργείου - Σύ-
σταση και μετονομασία Γενικών Γραμματειών - Μετα-
φορά αρμοδιοτήτων, υπηρεσιακών μονάδων και θέσε-
ων προσωπικού - Τροποποίηση και συμπλήρωση του 
π.δ. 77/2023 (Α’ 130) - Μεταβατικές διατάξεις» (Α’ 139).

11. Την υπ’ αρ. 947/19-06-2024 κοινή απόφαση του 
Πρωθυπουργού και του Υπουργού Εσωτερικών «Ανά-
θεση αρμοδιοτήτων στην Υφυπουργό Εσωτερικών, Πα-
ρασκευή Χαραλαμπογιάννη» (Β’ 3715).

12. Την υπό στοιχεία ΔΙΠΠ/Φ.ΕΠ.1/71/οικ.4573/ 
01-3-2011 κοινή απόφαση των Υπουργών Εσωτερικών, 
Αποκέντρωσης και Ηλεκτρονικής Διακυβέρνησης και 
Οικονομικών, για τον καθορισμό των προτεραιοτήτων 
των κριτηρίων κατανομής προσωπικού (Β’ 323). 

13. Tην υπό στοιχεία ΔΙΠΑΑΔ/Φ.ΕΓΚΡ./38/16553/2023/ 
03-06-2024 κοινή απόφαση των Υπουργών Εθνικής Οι-
κονομίας και Οικονομικών και Εσωτερικών.

14. Τα υπό στοιχεία Φ1/29663/Ζ2/17-03-2025 και 
Φ1/122.1/28913/Ζ2/14-03-2025, έγγραφα του Υπουρ-
γείου Παιδείας, Θρησκευμάτων και Αθλητισμού. 

15. Την ανάγκη ορθολογικής κατανομής και αξιοποίη-
σης του τακτικού προσωπικού και των λειτουργών που 
διορίζονται ή προσλαμβάνονται στους φορείς της παρ. 1 
του άρθρου 2 του ν. 4765/2021 (Α’ 6). 

16. Το γεγονός ότι οι διατάξεις της παρούσας δεν αφο-
ρούν σε διοικητική διαδικασία για την οποία υπάρχει 
υποχρέωση καταχώρισης στο ΕΜΔΔ-ΜΙΤΟΣ. 

17. Το γεγονός ότι από την παρούσα δεν προκαλείται 
δαπάνη, αποφασίζουμε:



ΕΦΗΜΕΡΙΔΑ TΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ 17297Τεύχος B’ 1813/11.04.2025

Την κατανομή δύο (2) ατόμων σε θέσεις μελών ΔΕΠ, 
και συγκεκριμένα: α) ενός (1) ατόμου σε θέση μέλους 
ΔΕΠ της βαθμίδας του Επίκουρου Καθηγητή στο Τμή-
μα Θεατρικών Σπουδών της Σχολής Ανθρωπιστικών 
και Κοινωνικών Επιστημών στο Πανεπιστήμιο Πατρών, 
β) ενός (1) ατόμου σε θέση μέλους ΔΕΠ της βαθμίδας 
του Επίκουρου Καθηγητή με τριετή θητεία στο Παιδαγω-
γικό Τμήμα Δημοτικής Εκπαίδευσης της Παιδαγωγικής 
Σχολής του Αριστοτελείου Πανεπιστημίου Θεσσαλονίκης 

(Υπουργείο Παιδείας, Θρησκευμάτων και Αθλητισμού).
Η ισχύς της παρούσας αρχίζει από τη δημοσίευσή της 

στην Εφημερίδα της Κυβερνήσεως.
Η απόφαση αυτή να δημοσιευθεί στην Εφημερίδα της 

Κυβερνήσεως.

Αθήνα, 2 Απριλίου 2025

Η Υφυπουργός

ΠΑΡΑΣΚΕΥΗ ΧΑΡΑΛΑΜΠΟΓΙΑΝΝΗ

Ι

Αριθμ. 27630	 (4)

Συμπλήρωση της υπ’ αρ. 12249/8.2.2023 (Β’ 605) πράξης αντιστοίχισης των υφιστάμενων κλάδων και ει-

δικοτήτων του Οργανισμού του Υπουργείου Ανάπτυξης με τους οριζόμενους στο π.δ. 85/2022 (Α’ 232) νέ-

ους κλάδους και ειδικότητες. 

Η ΠΡΟΪΣΤΑΜΕΝΗ ΤΗΣ ΓΕΝΙΚΗΣ ΔΙΕΥΘΥΝΣΗΣ ΔΙΟΙΚΗΤΙΚΗΣ ΥΠΟΣΤΗΡΙΞΗΣ  
ΤΟΥ ΥΠΟΥΡΓΕΙΟΥ ΑΝΑΠΤΥΞΗΣ

Έχοντας υπόψη:
1. Τις διατάξεις:
α. Του άρθρου 52 του ν. 4830/2021 «Νέο πλαίσιο για την ευζωία των ζώων συντροφιάς-Πρόγραμμα «ΑΡΓΟΣ» και 

λοιπές διατάξεις» (Α’169),
β. του άρθρου 13 του π.δ. 85/2022 (Α’ 232) «Καθορισμός προσόντων διορισμού σε φορείς του Δημοσίου (Προ-

σοντολόγιο - Κλαδολόγιο)»,
γ. του αρ. 109 του ν. 4622/2019 «Επιτελικό Κράτος: οργάνωση, λειτουργία και διαφάνεια της Κυβέρνησης, των 

κυβερνητικών οργάνων και της κεντρικής δημόσιας διοίκησης» (Α’ 133),
δ. του π.δ. 5/2022 «Οργανισμός του Υπουργείου Ανάπτυξης και Επενδύσεων» (Α’ 15).
2. Την υπ’ αρ. 91868/09-10-2023 απόφαση «Τοποθέτηση Προϊσταμένης της Γενικής Διεύθυνσης Διοικητικής 

Υποστήριξης του Υπουργείου Ανάπτυξης» και την υπ’ αρ. 94641/16-10-2023 ανάληψη καθηκόντων της  Θεοδώρας 
Σταθοπούλου του Νικολάου.

3. Τις υπ’ αρ. 12249/8.2.2023 (Β’ 605), 38628/26.4.2023 (Β’ 2921 και Β’3339 - διόρθωση σφάλματος), 22032/ 9.3.2023 
(Β’ 1825), 34331/25-04-2024 (Β’ 2623) και 100129/18.12.2024 (Β’ 7124) πράξεις αντιστοίχισης των υφιστάμενων 
κλάδων και ειδικοτήτων του Οργανισμού του Υπουργείου Ανάπτυξης με τους οριζόμενους στο π.δ. 85/2022 (Α’ 232) 
νέους κλάδους και ειδικότητες.

4. Την υπό στοιχεία ΔΙΠΑΑΔ/Φ.Κ./268/οικ.14710/ 12-08-2024 (Β’ 4747) απόφαση κατανομής προσωπικού του 
Υπουργού Εσωτερικών.

5. Το υπ’ αρ. 22318//01/2024/09.12.2024 έγγραφο του Α.Σ.Ε.Π. με το οποίο κοινοποιήθηκε στην Υπηρεσία μας το 
ΦΕΚ Γ’ 3957/2024, στο οποίο και δημοσιεύθηκε ο πίνακας διοριστέων για την πλήρωση 3.794 εκ των 4.276 θέσεων 
μονίμου προσωπικού και προσωπικού με σχέση εργασίας Ιδιωτικού Δικαίου Αορίστου Χρόνου Πανεπιστημιακής 
Εκπαίδευσης, στους φορείς της προκήρυξης 3ΓΒ/2023 από επιτυχόντες του πανελλήνιου γραπτού διαγωνισμού 
(Β’ Στάδιο), σύμφωνα με το άρθρο 8 του ν. 4765/2021. Στον πίνακα αυτόν διατίθενται 28 επιτυχόντες για διορισμό 
στο Υπουργείο Ανάπτυξης σε κενές οργανικές θέσεις μόνιμου προσωπικού κατηγορίας ΠΕ. 

6. Το γεγονός ότι αποδέχθηκαν τον διορισμό τους και διορίστηκαν ως δόκιμοι υπάλληλοι σε κενές οργανικές 
θέσεις μόνιμου προσωπικού κατηγορίας ΠΕ οι εξής δεκαπέντε (15):

Α/Α Ονοματεπώνυμο
Όνομα 
πατέρα

Κλάδος ΦΕΚ Διορισμού

1 Βαξεβανίδης Βασίλειος Διονύσιος ΠΕ ΔΙΟΙΚΗΤΙΚΟΥ-ΟΙΚΟΝΟΜΙΚΟΥ Γ’ 576/2025

2 Βρούβας Λουκάς Νικόλαος ΠΕ ΜΗΧΑΝΙΚΩΝ Γ’ 433/2025

3 Δημαρέλη Παρασκευή Βασίλειος ΠΕ ΔΙΟΙΚΗΤΙΚΟΥ-ΟΙΚΟΝΟΜΙΚΟΥ Γ’ 583/2025

4 Δομούζογλου Θεόδωρος Μαρίνος ΠΕ ΔΙΟΙΚΗΤΙΚΟΥ-ΟΙΚΟΝΟΜΙΚΟΥ Γ’ 932/2025

5 Ζαγγίλη Μαρία Ευάγγελος ΠΕ ΜΗΧΑΝΙΚΩΝ Γ’ 615/2025

6 Θωμαϊδης Εμμανουήλ Κυριάκος ΠΕ ΔΙΟΙΚΗΤΙΚΟΥ-ΟΙΚΟΝΟΜΙΚΟΥ Γ’ 576/2025

7 Καλαμάκης Σπυρίδων Παύλος ΠΕ ΠΛΗΡΟΦΟΡΙΚΗΣ Γ’ 615/2025

8 Καραουλάνη Φοίβη Δημήτριος ΠΕ ΠΛΗΡΟΦΟΡΙΚΗΣ Γ’ 583/2025

9 Κασβίκη Παναγιώτα Μάρκος ΠΕ ΔΙΟΙΚΗΤΙΚΟΥ-ΟΙΚΟΝΟΜΙΚΟΥ Γ’ 583/2025



ΕΦΗΜΕΡΙΔΑ TΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ17298 Τεύχος B’ 1813/11.04.2025

Α/Α Ονοματεπώνυμο
Όνομα 
πατέρα

Κλάδος ΦΕΚ Διορισμού

10 Κόκκορης Θανάσης Σπύρος ΠΕ ΜΗΧΑΝΙΚΩΝ Γ’ 615/2025

11 Κοτσακιόζη Παναγιώτα Αντώνιος ΠΕ ΔΙΟΙΚΗΤΙΚΟΥ-ΟΙΚΟΝΟΜΙΚΟΥ Γ’ 527/2025

12 Μακρής Δημήτριος Νικόλαος ΠΕ ΔΙΟΙΚΗΤΙΚΟΥ-ΟΙΚΟΝΟΜΙΚΟΥ Γ’ 527/2025

13 Μανωλάκης Ευστράτιος Απόστολος ΠΕ ΔΙΟΙΚΗΤΙΚΟΥ-ΟΙΚΟΝΟΜΙΚΟΥ Γ’ 527/2025

14 Τζιμίρογλου Νικόλαος Εμμανουήλ ΠΕ ΠΛΗΡΟΦΟΡΙΚΗΣ Γ’ 583/2025

15 Τσίπρα Ελένη Γεώργιος ΠΕ ΜΗΧΑΝΙΚΩΝ Γ’ 576/2025

7. Το γεγονός ότι οι θέσεις του κλάδου ΠΕ Μηχανικών έχουν κατανεμηθεί σε ειδικότητες (σύμφωνα με το ως άνω 
στοιχείο 5). 

8. Το γεγονός της μη αντιστοίχισης των παραπάνω οργανικών θέσεων, οι οποίες ήταν δεσμευμένες στον προ-
γραμματισμό προσλήψεων των ετών 2022 και 2023 και για τον λόγο αυτόν δεν έχουν συμπεριληφθεί στις ως άνω 
πράξεις αντιστοίχισης (στοιχείο 3), σύμφωνα με την υπό στοιχεία ΔΙΠΑΑΔ/ΠΡΟΣ/429/οικ.20353/30.12.2022 εγκύκλιο 
του Υπουργείου Εσωτερικών, αποφασίζουμε:

Την αντιστοίχιση των κάτωθι κλάδων οργανικών θέσεων, που περιλαμβάνονται στο π.δ. 5/2022 «Οργανισμός του 
Υπουργείου Ανάπτυξης και Επενδύσεων» (Α’ 15) και οι οποίες δεν έχουν συμπεριληφθεί στις ως άνω, υπό στοιχείο 3, 
πράξεις αντιστοίχισης, με τους οριζόμενους στο Παράρτημα Α’ του π.δ. 85/2022 νέους κλάδους και ειδικότητες ως 
ακολούθως:

ΠΡΟΣΩΠΙΚΟ ΜΕ ΣΧΕΣΗ ΕΡΓΑΣΙΑΣ ΔΗΜΟΣΙΟΥ ΔΙΚΑΙΟΥ

ΚΑΤΗΓΟΡΙΑ Π.Ε.

ΥΦΙΣΤΑΜΕΝΟΙ ΚΛΑΔΟΙ ΝΕΟΙ ΚΛΑΔΟΙ ΚΑΙ ΕΙΔΙΚΟΤΗΤΕΣ ΜΕ ΒΑΣΗ ΤΟ Π.Δ. 85/2022

ΚΛΑΔΟΣ
Αριθμός
Θέσεων

ΝΕΟΣ ΚΛΑΔΟΣ ΝΕΑ ΕΙΔΙΚΟΤΗΤΑ
Αριθμός
Θέσεων

ΔΙΟΙΚΗΤΙΚΟΥ-
ΟΙΚΟΝΟΜΙΚΟΥ

8
ΔΙΟΙΚΗΤΙΚΟΥ-
ΟΙΚΟΝΟΜΙΚΟΥ

ΔΙΟΙΚΗΤΙΚΟΥ-ΟΙΚΟΝΟΜΙΚΟΥ 8

ΠΛΗΡΟΦΟΡΙΚΗΣ 3 ΠΛΗΡΟΦΟΡΙΚΗΣ
ΠΛΗΡΟΦΟΡΙΚΗΣ
(SOFTWARE-HARDWARE)

3

ΜΗΧΑΝΙΚΩΝ 10 ΜΗΧΑΝΙΚΩΝ

ΑΓΡΟΝΟΜΩΝ ΤΟΠΟΓΡΑΦΩΝ 
ΜΗΧΑΝΙΚΩΝ

1

ΗΛΕΚΤΡΟΛΟΓΩΝ ΜΗΧΑΝΙΚΩΝ 1

ΜΗΧΑΝΙΚΩΝ ΠΑΡΑΓΩΓΗΣ ΚΑΙ 
ΔΙΟΙΚΗΣΗΣ

2

ΜΗΧΑΝΟΛΟΓΩΝ ΜΗΧΑΝΙΚΩΝ 1

ΠΟΛΙΤΙΚΩΝ ΜΗΧΑΝΙΚΩΝ 5

Η απόφαση αυτή να δημοσιευθεί στην Εφημερίδα της Κυβερνήσεως.

Αθήνα, 4 Απριλίου 2025

Η Προϊσταμένη της Γενικής Διεύθυνσης 

ΘΕΟΔΩΡΑ ΣΤΑΘΟΠΟΥΛΟΥ

Ι

Αριθμ. 438/2024	 (5)

Κυκλοφοριακές ρυθμίσεις στην οδό Σόλωνος στην περιοχή Φορτέτσα Δήμου Ηρακλείου, όπως προκύ-

πτει από την υπ’ αρ. 3595/12-12-2024 διαπιστωτική πράξη του Γραμματέα της Αποκεντρωμένης Διοίκη-

σης Κρήτης, για την τεκμαιρόμενη έγκρισή της.

ΤΟ ΔΗΜΟΤΙΚΟ ΣΥΜΒΟΥΛΙΟ ΔΗΜΟΥ ΗΡΑΚΛΕΙΟΥ

Έχοντας υπόψη:
1. Τον Κώδικα Δήμων και Κοινοτήτων (ν. 3463/2006, Α’ 114) και ιδιαίτερα τα άρθρα 79 και 82 αυτού.
2. Τα άρθρα 52 και 109 του Κώδικα Οδικής Κυκλοφορίας (ν. 2696/1999, Α’ 57).



ΕΦΗΜΕΡΙΔΑ TΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ 17299Τεύχος B’ 1813/11.04.2025

3. Τον ν. 3852/2010 «Νέα Αρχιτεκτονική της Αυτοδιοί-
κησης και της Αποκεντρωμένης Διοίκησης - Πρόγραμμα 
Καλλικράτης» (Α’ 87).

4. Το υπ’ αρ. 91831/26-08-2024 Πρακτικό της Επιτρο-
πής Κυκλοφορίας του Δήμου Ηρακλείου.

5. Την υπ’ αρ. 101056/17-09-2024 εισήγηση του Αντι-
δημάρχου Τεχνικών Έργων κου Γ. Σισαμάκη της Διεύθυν-
σης Τεχνικών Έργων και Μελετών του Δήμου Ηρακλείου 
με τις προτεινόμενες κυκλοφοριακές ρυθμίσεις.

6. Την υπ’ αρ. 637/2024 (ΑΔΑ: ΨΧΟ2Ω0Ο-3ΩΡ) από-
φαση της Δημοτικής Επιτροπής του Δήμου Ηρακλείου.

7. Την υπ’ αρ. 438/2024 (ΑΔΑ: 6ΝΩ9Ω0Ο-ΩΗ1) από-
φαση του Δημοτικού Συμβουλίου Δήμου Ηρακλείου.

8. Το υπ’ αρ. 116135/21-10-2024 έγγραφο της Διεύθυν-
σης Διοικητικών Υπηρεσιών του Δήμου Ηρακλείου με 
το οποίο διαβιβάστηκε στην Αποκεντρωμένη Διοίκηση 
Κρήτης ο φάκελος της υπ’ αρ. 438/2024 απόφασης του 
Δημοτικού Συμβουλίου.

9. Το γεγονός ότι παρήλθε άπρακτη η αποκλειστική 
προθεσμία του δευτέρου εδαφίου της παρ. 1 του άρ-
θρου 52 του ν. 2696/1999, ήτοι του της (1) μηνός από 
την κοινοποίηση της απόφασης στην Αποκεντρωμένη 
Διοίκηση.

10. Την υπ’ αρ. 3595/12-12-2024 πράξη της Αποκε-
ντρωμένης Διοίκησης Κρήτης για την τεκμαιρόμενη 
έγκριση της υπ’ αρ. 438/2024 απόφασης του Δημοτικού 
Συμβουλίου Δήμου Ηρακλείου.

11. Το γεγονός ότι οι κατ’ εξουσιοδότηση των δια-
τάξεων του Κώδικα Οδικής Κυκλοφορίας, εκδιδόμε-
νες αποφάσεις, πλην εκείνων που εκδίδονται από της 
Αστυνομικές Αρχές, δημοσιεύονται στην Εφημερίδα της 
Κυβερνήσεως.

12. Η υπ’ αρ. 97/2025 απόφαση Δημοτικού Συμβου-
λίου Δήμου Ηρακλείου, που αφορά την δημοσίευση 
της υπ’ αρ. 438/2024 απόφασης στην Εφημερίδα της 
Κυβερνήσεως.

13. Το γεγονός ότι από της κανονιστικές διατάξεις της 
παρούσας δεν προκαλείται δαπάνη σε βάρος του προ-
ϋπολογισμού του Δήμου Ηρακλείου.

14. Το γεγονός ότι οι διατάξεις της παρούσας δεν αφο-
ρούν σε διοικητική διαδικασία για την οποία υπάρχει υπο-
χρέωση καταχώρησης στο ΕΜΔΔ-ΜΙΤΟΣ, αποφασίζει:

Την έγκριση των κυκλοφοριακών ρυθμίσεων που 
καθορίστηκαν με την υπ’ αρ. 438/2024 απόφαση του 
Δημοτικού Συμβουλίου Δήμου Ηρακλείου, ως εξής:

1. Καθορισμός ορίου ταχύτητας επί της οδού Σόλωνος 
από την συμβολή της με την οδό Θησέως έως την συμ-
βολή με την οδό Ναβαρίνου.

2. Τοποθέτηση διάβασης πεζών έμπροσθεν από τον 
Κ.Χ. 2113 στο σημείο που υπάρχει υφιστάμενη ράμπα.

3. Τοποθέτηση Πληροφοριακών πινακίδων σήμανσης 
Π-21 για την ειδοποίηση προσέγγισης σε διάβαση πεζών. 

4. Τοποθέτηση πινακίδων Κ-15 «Προσοχή διέλευση 
πεζών». 

5. Τοποθέτηση ανακλαστήρων οδοστρώματος για επι-
βράδυνση της ταχύτητας των οχημάτων στα σημεία που 
αποτυπώνονται στο συνημμένο σχέδιο.

Δεν μεταβάλλεται επιπλέον οτιδήποτε αφορά στις κα-
τευθύνσεις κίνησης των οχημάτων.

Επίσης για την υλοποίηση των παραπάνω περιγραφό-
μενων μέτρων ρύθμισης της κυκλοφορίας και ενίσχυσης 
της οδικής ασφάλειας των ευάλωτων χρηστών, δε θα 
προκύψει πρόσθετη δαπάνη στον εγκεκριμένο προϋ-
πολογισμό του Δήμου Ηρακλείου.



ΕΦΗΜΕΡΙΔΑ TΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ17300 Τεύχος B’ 1813/11.04.2025



ΕΦΗΜΕΡΙΔΑ TΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ 17301Τεύχος B’ 1813/11.04.2025

Η απόφαση αυτή να δημοσιευθεί στην Εφημερίδα της 
Κυβερνήσεως.

Ηράκλειο, 3 Απριλίου 2025

Ο Πρόεδρος

ΠΑΝΤΕΛΗΣ ΡΥΑΚΙΩΤΑΚΗΣ

Ι

Αριθμ. 39366	 (6)

Έγκριση της υπ’ αρ. 441/2024 απόφασης του Δη-
μοτικού Συμβουλίου του Δήμου Ηρακλείου που 
αφορά στην άρση μονοδρόμησης της οδού Ευ-
μαθίου εντός σχεδίου πόλεως Ηρακλείου, όπως 
προκύπτει από την υπ’ αρ. 3594/12-12-2024 δια-
πιστωτική πράξη του Γραμματέα της Αποκεντρω-
μένης Διοίκησης Κρήτης, για την τεκμαιρόμενη 
έγκρισή της.

ΤΟ ΔΗΜΟΤΙΚΟ ΣΥΜΒΟΥΛΙΟ ΔΗΜΟΥ ΗΡΑΚΛΕΙΟΥ

Έχοντας υπόψη:
1. Τον Κώδικα Δήμων και Κοινοτήτων (ν. 3463/2006, 

Α’ 114) και ιδιαίτερα τα άρθρα 79 και 82 αυτού.
2. Τα άρθρα 52 και 109 του Κώδικα Οδικής Κυκλοφο-

ρίας (ν. 2696/1999, Α’ 57).
3. Τον ν. 3852/2010 «Νέα Αρχιτεκτονική της Αυτοδιοί-

κησης και της Αποκεντρωμένης Διοίκησης - Πρόγραμμα 
Καλλικράτης» (Α’ 87).

4. Το υπ’ αρ. 91831/26-08-2024 πρακτικό της Επιτρο-
πής Κυκλοφορίας του Δήμου Ηρακλείου.

5. Την υπ’ αρ. 101059/17-09-2024 εισήγηση του Αντι-
δημάρχου Τεχνικών Έργων κου Γ. Σισαμάκη της Διεύθυν-
σης Τεχνικών Έργων και Μελετών του Δήμου Ηρακλείου 
με τις προτεινόμενες κυκλοφοριακές ρυθμίσεις.

6. Την υπ’ αρ. 640/2024 (ΑΔΑ: ΨΛΞΟΩ0Ο-ΧΒ) απόφαση 
της Δημοτικής Επιτροπής του Δήμου Ηρακλείου.

7. Την υπ’ αρ. 441/2024 (ΑΔΑ: 6ΕΧΒΩ0Ο-ΖΨΟ) απόφα-
ση του Δημοτικού Συμβουλίου Δήμου Ηρακλείου.

8. Το υπ’ αρ. 116127/21-10-2024 έγγραφο της Διεύθυν-
σης Διοικητικών Υπηρεσιών του Δήμου Ηρακλείου με 
το οποίο διαβιβάστηκε στην Αποκεντρωμένη Διοίκηση 
Κρήτης ο φάκελος της υπ’ αρ. 441/2024 απόφασης του 
Δημοτικού Συμβουλίου.

9. Το γεγονός ότι παρήλθε άπρακτη η αποκλειστική 
προθεσμία του δευτέρου εδαφίου της παρ. 1 του άρ-
θρου 52 του ν. 2696/1999, ήτοι του της (1) μηνός από 

την κοινοποίηση της απόφασης στην Αποκεντρωμένη 
Διοίκηση.

10. Την υπ’ αρ. 3594/12-12-2024 πράξη της Αποκε-
ντρωμένης Διοίκησης Κρήτης για την τεκμαιρόμενη 
έγκριση της υπ’ αρ. 441/2024 απόφασης του Δημοτικού 
Συμβουλίου Δήμου Ηρακλείου.

11. Το γεγονός ότι οι κατ’ εξουσιοδότηση των δια-
τάξεων του Κώδικα Οδικής Κυκλοφορίας, εκδιδόμε-
νες αποφάσεις, πλην εκείνων που εκδίδονται από της 
Αστυνομικές Αρχές, δημοσιεύονται στην Εφημερίδα της 
Κυβερνήσεως.

12. Η υπ’ αρ. 99/2025 απόφαση Δημοτικού Συμβου-
λίου Δήμου Ηρακλείου, που αφορά τη δημοσίευση 
της υπ’ αρ. 441/2024 απόφασης στην Εφημερίδα της 
Κυβερνήσεως.

13. Το γεγονός ότι από της κανονιστικές διατάξεις της 
παρούσας δεν προκαλείται δαπάνη σε βάρος του προ-
ϋπολογισμού του Δήμου Ηρακλείου.

14. Το γεγονός ότι οι διατάξεις της παρούσας δεν αφο-
ρούν σε διοικητική διαδικασία για την οποία υπάρχει υπο-
χρέωση καταχώρησης στο ΕΜΔΔ-ΜΙΤΟΣ, αποφασίζει:

Την έγκριση των κυκλοφοριακών ρυθμίσεων που 
καθορίστηκαν με την υπ’ αρ. 441/2024 απόφαση του 
Δημοτικού Συμβουλίου Δήμου Ηρακλείου, ως εξής:

Την άρση της μονοδρόμησης και την επαναφορά του 
τμήματος της οδού Ευμαθίου, από τη συμβολή της με 
την οδό Παπαναστασίου έως την οδό Π. Νιρβάνα ως 
διπλής κατεύθυνσης, εφόσον ολοκληρώθηκε η διάνοιξη, 
με τις ακόλουθες παρεμβάσεις:

· Τοποθέτηση νέας πινακίδας Ρ-2 (ΣΤΟΠ) στην συμβολή 
των οδών Ευμαθίου και Αλ. Παπαναστασίου επί της οδού 
Ευμαθίου, λόγω του ότι η οδός Αλ. Παπαναστασίου είναι 
οδός προτεραιότητας. 

· Τοποθέτηση νέας πινακίδα Κ-24 στην συμβολή των 
οδών Ευμαθίου και Αστυρακάκη επί της Ευμαθίου για 
προειδοποίηση ότι το τμήμα της οδού είναι πλέον διπλής 
κυκλοφορίας.

Σημειώνεται ότι η διατομή των λωρίδων κυκλοφορίας 
των υπό εξέταση οδών δεν θα αλλάξει, καθώς οι ρυθ-
μιστικές σημάνσεις που απαιτούνται δεν μειώνουν το 
ωφέλιμο πλάτος της οδού.

Επίσης για την υλοποίηση των παραπάνω περιγραφό-
μενων μέτρων ρύθμισης της κυκλοφορίας και ενίσχυσης 
της οδικής ασφάλειας των ευάλωτων χρηστών, δε θα 
προκύψει πρόσθετη δαπάνη στον εγκεκριμένο προϋ-
πολογισμό του Δήμου Ηρακλείου.



ΕΦΗΜΕΡΙΔΑ TΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ17302 Τεύχος B’ 1813/11.04.2025

Η απόφαση αυτή να δημοσιευθεί στην Εφημερίδα της Κυβερνήσεως.

Ηράκλειο, 3 Απριλίου 2025

Ο Πρόεδρος

ΠΑΝΤΕΛΗΣ ΡΥΑΚΙΩΤΑΚΗΣ

Καποδιστρίου 34, 104 32 Αθήνα 
Τηλ. Κέντρο 210 5279000

Αποστολή εγγράφων προς δημοσίευση στο ΦΕΚ  
στην ηλεκτρονική διεύθυνση https://eservices.et.gr

*02018131104250012*


